МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНI]Я КУЗБАССА

прикАз

в соответствии с планом
Кузбасса,

Ng //2

работы Министерства здравоохранения

l/ ??. zozl ,.
г. Кемерово

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 27,04.202I года в г.Кемерово межрегиональнуIо наr{но-

практическ),ю конференцию <<Актуальная гастроэнтерология 2021годо в
онлайн-формате.

2. Утвердить программу конференчии в соответствии с приложением
Nчl к настоящему приказу,

3, Руководителям государственных медицинских организачий Кузбасса
обеспечить:

3.1. техническую поддержку проведения конференчии в онлайн-
формате;3,2, участие специалистов в конференции в соответствии с
приложением Nо 2 к настоящему приказу.

4. Руководителям медицинских организаций иных форм собственности
рекомендовать участие специалистов в конференции в соответствии с
приложением Nч 2 к настоящему приказу.

5. Ответственность за организацию и проведение конференции
возJrожить на главного областного специалиста гастроэнтеролога Мозес К.Б..

6. Контро
О.Е. Абросову.

ль исполнен жить на заместителя министра

Министр М.В. Малин

Прпмечдшие: Конфсренция про рмате на платформе ZOOM
Подмючшться к конферепчпи Zo
https://usO2web.zoom.us/i/83523362557?pwd=bG l бSO9Рс01 XRk5uSTFGMOxReGl4QT09
Идештuфцкаrор ковференчип 83523362557 Код досryпд 709977
Начало мероприятия в 1l,00,
!! При регпстрацпи необходпмо указывлть <Ндименование медицпнской
оргапизаurrи, Ф.И.О. учлстнпкаr).

пFrr:йзов
/"\

4ля

О проведении межрегиональной научно-практической конференции

Приложение N9 l
к прr1казу Министерства

здравоохрменпя Крбасса
<2х, а2 202l N"r'r'.r2

[lрограмма
межрегионаJlьной научно-практической конференциш

<<Актуальная гастроэнтерологшя 2021 года>

2

з

<Актуальные вопросы клинической гастроэнтерологии. Новые
рекомендации по ведению пациентов с лекарственной болезнью печени>
Белоборолова Екатерина Витальевна - профессор кафедры l l:20-1 l:40
госпитагrьной терапии с курсом физической реабилитачии
и спортивной медицины, ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава
России, д. м. н., врач-гепатолог (г. Новосибирск)

<Последствия терапии короновирусной инфекции с точки зрения врача-
гастроэнтеролога)
Гаскина Тамара Константиновна - врач-гастроэнтеролог ll:40-12:00
высшей катеюрии ГБУ3 НСО ГКБ Nsl, д.м.н., врач-
гепатолог (г. Новосибирск)

Синдром раздраженного кишечника. Что мы о нём знаем?
Осипенко Марина Фёлоровна - заведующая кафедрой
пропедевтики внут?енних болезней ФГБОУ ВО
<Новосибирский государственный медицинский

университет) Минздрава России, д.м.н., профессор,
главный терапевт и главный l астроэнтеролог г,
Новосибирска Министерства здравоохранения
Новосибирской области (г. Новосибирск)

<ИПП как слагаемое успеха схем эрадикационной терапии),
Осипенко Марина Фёдоровна - заведующая кафедрой
пропедевтики внутренних болезней ФГБОУ ВО
кНовосибирский государственный медицински й

университет) Минздрава России, д.м.н., профессор,
главный терапевт и главный гастро]н] ерол ог г.

Новосибирска Министерства здравоохранения
Новосибирской области (г, Новосибирск)

l l:00-1l:20

4

5 <Пlтешествие и его последствия: клинический слг{ай из практики>
Помыткина Татьяна Евгеньевна - заведующая кафедрой 12:20-12 40
поликлинической терапии, последипломной подготовки и
сестринскою дела ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава
России, д.м.н., доцент (r Кемерово)

|2:00-1220

(Антибиотик-ассоциированная диарея: оптимизация лечения)
3ольникова Оксана Юрьевна - д.м.н., доцент кафедры 13:00-t3:20
пропедевтики внутренних болезней. гастро)нтерологии и
гепатопогии Инстиryт клинической медицины им. Н.В.
Склифосовскою ФГАОУ ВО Первый МfМУ им. И.М.
Сеченова Минздрава России (г. Москва)

<Ингибиторы протонной помпы -это близкие или дальние
родственники?>
Плюснин Сергей Вениаминович заведующий
гастро]нтерологическим о] делением. главный
гастроэнтеролог госпиталя 3 ЩВКГ им. А,А,Вишневского,
профессор, д.м.н., заслуженный врач России (г. Москва)

l3:20-13:40

<Современный взг,rяд на проблему постхолецистэктомического
синдрома)
Морозова Ольга Александровна - д.м.н., профессор 1З:40-14:00
кафедры терапии НГИУВ-филиал ФГБОУ ДlО
(РМАНПО> Минздрава России (г. Новокузнецк)

10. <Особенности невротических состояний в условиях пандемии COYID l9>
!емко Антон Андреевич - врач-психиатр отделения 14:00-14:20
пограничных состояний ГБУЗ <Кузбасская клиническая
психиатрическая больница> (г. Кемерово)

l l. <Итоги работы гастроэнтерологической службы Кузбасса в 2020г.
Алгоритмы диспансерного наблюдения [ациентов
гастроэнтерологического профиля>
Мозес Кира Борисовна - главный областной специалист 14:20-14:40
гастроэнтеролог, ассистент кафедры поликлинической
терапии, последипломной подготовки и сестринского
дела ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России (Кемерово)

Ответы на вопросы. Закрытие конференчии 14.40-15.00

,7

8

9

6. <Колоректальный рак при воспщIительньж заболеваниях кишечника)
Шукевич Тамара Михайловна - завед),ющая 12:40-1З:00
гастроэнтерологическим отделением ГАУЗ <Кузбасская
областная кJlиническая больница имени С.В. Беляево (г.
Кемерово)

Приложеяие N9 2
к прикщу Мивистерства

здDzlвоохDl!вения кчзбасса

"рХ 2?zoztN.-_Щ
Разнарялка на участи€ специалистов в разрезе территории

Медицинская организация специалисты
(врачи-терапевты,
гастроэнтерлоги,
овп)

ГАУ3 КО <Анжер-Суджеяскм гордскм бодьцицаD 2

ГБУ3 <Беловская городская больвица N9 l )) 2
ГБУЗ <Беловскм городскм больница Ns 2)) ]

ГБУЗ <Беловскм городска.я больвица JФ 4D l
ГБУЗ КО <Беловскм городская больвица N9 8)) l
ГБУЗ Ко <Беловскм поликливика Jф 3)) l

ГБУЗ кБеловская поликлияика лъ 6) l

ГБУЗ КО <Березовскм городскм больtlица) ]
ГАУЗ <Кемсровская городскм клиническая больница N9 4) ]
ГАУЗ КО <KeMepoBcкarl городская клиническм поликлиника Ng 5> 2
ГАУЗ <Кузбасскм областнм клиническая больtIица имеви С.В
Беляеваll

5

ГАУЗ <Кузбасская клияическаrt больница скорой медицинской
помощи им. М,Д. Подгорбуъского>

)

ГАУЗ <Кузбасский клпнический Iоспиталь д'Iя ветеравов войн) ]
ГАУЗ <Кемеровскм городскм юцrrическая больЕица.}l! l l )) 2
ГАУЗ <Кузбасская кливическм инфекциопвм больяица))
ГАУЗ КО (Клинический ковсультативно-диагностrtческий цеЕтр
имени И,А, Колпияского>

.l

ГБУЗ (Кузбасский клиtlический кардиологический длспмсер имени
ахадемика Л.С, Барбараша)

8

ГБУ3 <Кузбасский минический кожво_вецерологический диспансер)) l

ГБУЗ (Кузбасский клинический онколоIический диспfurсер)) l

ГБУЗ (Кузбасский клинический наркологический диспаясер) l

ГБУЗ кКузбасская клиническrц психиатическм больrrицаll l

ГБУЗ <Киселевскм городскм больница' l

ГАУЗ КО (Ленинск_Кузнецкая городская полцмивика Ns З) l
ГАУЗ (Леяиtlск-Кузнецкit l городскм инфекционнм больница> l

ГАУЗ (Кузбасский клинический центр охрдlы здоровья шахтеров))
г. Ленинск-Кузнецкий
ГДУЗ <Ленинск-Кузнецкм городскм больница ЛЪ 1)) l
ГБУЗ КО (Мариинскм городскм больЕица имеЕи В.М. БогоЕиса) ?

ГБУЗ <Междуреченскм городск,ц больница) 1

ГБУЗ КО (Мысковскм городскм больница) 1

ГАУЗ (новокузнецкful городская клияическа, больница Jфl D 8

ГБУЗ КО <Новокузнецкм городскм клиЕическая больница N9 29> ]

Новокузнецкий филим I-БУЗ (Кузбасский клиЕический
онкологический диспllнсер))

з

l

ГБУЗ КО <Осинниковская городская больница) 2

ГАУЗ (Прокопьевскм городскм больницаll 5

ГБУЗ КО <Юрлинскм городскм больница) 2

ГБУЗ <Краснобродская городская больница) l
ГБУЗ (Беловская районнм больница> l
ГБУЗ КО <Гурьевскм районная больница) l
ГБУЗ <Ижморскм райовная больница) l
ГАУЗ КО (Кемеровскм клиническм районЕая больница имени Б.В
Батиевского>

2

ГБУЗ КО <Крапивинскм районtия больница)) ]

ГАУЗ КО <Ленинск-Кузнецкм райоtrвая больвица> l

ГБУЗ КО (Лрокопьевскм районнм больница) ]

ГБУЗ <Промышленновскм райоfl на.l бо.Iьница) ]

ГБУЗ КО (Таштагольская райовнм больвица)

ГБУЗ КО <Тисульская районная больflица имени Д.П. Петревко))
ГБУЗ <Топкипскм райовная больницаD 2

ГБУЗ КО (Тяжинская райоввм больница) 2

ГБУЗ кЧебулинскм райоиная больница)
ГБУЗ КО <Юргинская районнм больница) l

ГБУЗ <Яйскм райоянщ больница) 1

ГБУЗ КО <Яшкипскм районвая больница) l

ЧУЗ <Больница <РЖ!-Медицина> города Кемерово
ЧУЗ <Больница кРЖ!_Медицина> города Новокузнецк 2

ЧУЗ <Больнича <РЖ,Щ-Медицина) г, Мариинск), Полимияика ]

АО КМСЧ (Центр здоровья) 2
ФКУЗ МСЧ МВД России по Кемеровской области l

ФкУз МСЧ-42 Фсин России ]

всЕго l l )

2